



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.

(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46

E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após ADJUDICAÇÃO pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais HOMOLOGO o objeto da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 07/2019, Sistema de Registro de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de material de limpeza, copa e cozinha para a prefeitura e demais órgãos municipais que integrarão o sistema de registro de preços, conforme especificações técnicas constantes no anexo I deste Edital, para as empresas:

HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
R\$ 98.618,00

ITENS	QTD	DESCRIÇÃO	UND	\$ UNIT	\$ TOTAL
2	6.000	Água sanitária 01 litro. Composição: hipocloreto de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Componente ativo: hipocloreto de sódio, teor de cloro ativo 2%pp a 2,5pp com autorização de funcionamento do fabricante pela ANVISA/ms. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.	LT	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
3	600	Álcool etílico, hidratado 70° gl ou mais – desinfetante de uso geral, 1l.	LT	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
10	400	Cera líquida brilho instantâneo – composição: ceras naturais, tensos ativos não iônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, contendo 750 ml, embalagem contendo composição e informações quanto à marca e fabricante.	UND	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
13	6.000	Copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades.	PCT	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
20	6.000	Desinfetante de uso geral, embalagem de 500ml diversos aromas (eucalipto, lavanda, floral, talco) concentrado e perfumado, com identificação do produto, marca do fabricante, nº de lote e data de fabricação, prazo de validade, com tampa de rosca, FISQ (ficha de informação de segurança de produto químico)	UND	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
24	1.000	Espanja multi-uso, antibactérias, dupla-face, sendo uma face abrasiva e outra macia; medidas: 110 mm x 75mm x 20 mm, em embalagem individual Validade mínima de 18 meses a partir de entrega.	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
32	600	Inseticida, em aerosol, em frasco de 300ml.	UND	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
39	50	Máscara Descartável Dupla em TNT, branca, com elástico. Embalagem com 100 Unidades. Para uso em cozinha. Produto descartável, de uso único. Tamanho único	PCT	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
42	500	Pano de prato em 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 76cm.	UND	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
52	600	Rodo borracha com cabo de rosca.	UND	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00
56	240	Sabonete adulto, 90gr glicerinado, fragrância	UND	R\$ 1,20	R\$ 288,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.

(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46

E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

		suave. Embalagem individual, contendo nome do fabricante, data de fabricação e data de validade.			
65	600	Vassoura de nylon com cabo revestido.	UND	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
66	600	Vassoura de pelo sintético, tafulho costurados a arame, em base de madeira medindo aproximadamente 40 x 4,5cm, cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.	UND	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
67	600	Vassoura de piaçava, tipo doméstica tafulho costurados a arame, em base de madeira, com cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.	UND	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
68	50	Vassoura de vasculhar teto	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
					R\$ 98.618,00

MENEZES ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

R\$ 362.645,00

ITENS	QTD	DESCRIÇÃO	UND	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	1200	Ácido muriático para limpeza, em embalagem de 01 litro com dados de fabricação do produto, identificação do fabricante e data de validade.	LT	3,00	3600,00
4	600	Álcool gel antisséptico com ação-séptica – álcool 50° gl ou mais, acondicionado em embalagem com 500 ml	UND	12,00	7200,00
6	1200	Aromatizador de ar 400 ml, aerossol, fragrância lavanda ou floral, sem CFC.	UND	13,00	15600,00
8	100	Balde plástico de 20 litros com alça reforçada.	UND	3,00	300,00
9	50	Bobina de Sacos Plásticos, picotada, fundo reto, transparente, 35X50cm com 500 sacos para alimentos.	UND	52,00	2600,00
11	500	Colher descartável para café (pequena) pcote com 50 colheres Comprimento: 80 mm Largura: 15, 5 mm	PCT	4,00	2000,00
12	500	Colher descartável para sobremesa. Embalagem com 50unid.	PCT	4,00	2000,00
14	1.500	Copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 50 ml, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades.	PCT	2,50	3750,00
15	500	Creme dental infantil com flúor, ação bacteriana, peso líquido mínimo de 50g, embalagem de papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	5,00	2500,00
16	500	Creme dental, branco, com flúor MFP, embalagem de compra: tubo com no mínimo 90gr. Ação bacteriana, adulto, embalagem de papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	5,00	2500,00
17	200	Deo Colônia Lavanda com no mínimo 110ml - Alfazema	UND	18,00	3600,00

326
9



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.

(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46

E-mail: licitacao@mssf@outlook.com

18	400	Desengordurante (limpador desengordurante, limpeza pesada, com álcool, bico pulverizador, embalagem compra: frasco 500 ml)	UND	6,00	2400,00
21	6.000	Detergente líquido, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem plástica de 500 ml, com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UND	1,00	6000,00
22	500	Escova dental (infantil) para as primeiras escovações (crianças menores de 02 anos).	UND	4,00	2000,00
23	500	Escova dental infantil (crianças acima de 02 anos) cerdas macias.	UND	4,00	2000,00
25	500	Faca descartável para refeição. Embalagem com 50 Unid.	PCT	8,00	4000,00
26	100	Filme de PVC Transparente Para Alimentos 28 cm x 100 metros.	UND	12,00	1200,00
27	1.200	Flanela para limpeza em 100% algodão, com bordas overloqueadas, medindo aproximadamente 48 x 48cm.	UND	3,00	3600,00
28	200	Fósforo pacote com 10 caixas.	CX	3,00	600,00
29	500	Garfo descartável para refeição. Embalagem com 50 unid	PCT	8,00	4000,00
30	1.000	Guardanapo de papel, na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em pacotes de 50 folhas.	PCT	1,00	1000,00
31	250	Haste flexível com ponta de algodão, material haste: plástico, tipo haste: com ranhura, material ponta: 100% algodão, aplicação: higiene pessoal, características adicionais: com pontas arredondadas, algodão com tratamento antigermes, caixa com no mínimo 75 cotonetes.	UND	1,50	375,00
34	600	Limpa vidros embalagem mínima de 480ml.	UND	6,50	3900,00
35	600	Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfume e água com quantidade mínima de 180ml.	UND	4,30	2580,00
36	300	Luvas (par) confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes cor amarela tam. G	PAR	3,50	1050,00
37	300	Luvas (par) confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes cor amarela tam. M.	PAR	3,80	1140,00
40	300	Óleo para cabelo de bebê (100ml)	UND	21,60	6480,00
43	20	Pano Multiuso 30 cm x 300 m cores diversas. Confeccionado com 50% celulose e 50% poliéster. 100% biodegradável.	UND	182,00	3640,00
44	3.000	Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão medindo no mínimo de 42 x 64 cm.	UND	6,00	18000,00
45	2.500	Papel higiênico interfolhado branco extra macio, folhas duplas, para dispenser, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com Laudo Microbiológico	PCT	8,00	20000,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.

(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46

E-mail: licitacao@msssf@outlook.com

		registrado no Ministério da Saúde – Certificado de irritação cutânea primária, (no mínimo 30m)			
46	5.000	Papel higiênico interfolhado folhas simples, para dispenser simples, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com Laudo Microbiológico registrado no Ministério da Saúde – Certificado de irritação cutânea primária, (no mínimo 30m)	PCT	3,00	15000,00
47	2000	Papel Toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 X 22,5cm, com fardo entre 1.000 e 1.250 folhas	PCT	18,00	36000,00
48	5000	Papel Toalha, em pacote com 02 rolos com 50 toalhas de 22x20cm	PCT	4,30	21500,00
49	600	Prato descartável para refeição 26cm. Embalagem com 10 unid	PCT	7,80	4680,00
51	50	Prendedor de roupas em madeira pacote com 12 unidades.	PCT	3,00	150,00
54	3.000	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem de 500mg, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UND	2,60	7800,00
55	500	Sabão glicerinado em pedra: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, silicato de sódio e água, embalagem plástica contendo 05 unidades de 200 gramas.	PCT	8,00	4000,00
57	1.000	Sabonete infantil, 90gr gliceriando, sódio em barra, de baixa irritação dérmica, fragrância suave, indicado para bebês. Embalagem individual, contendo nome do fabricante, data de fabricação e data de validade.	UND	3,00	3000,00
58	500	Sabonete líquido, embalagem de 5 litros perolado fragrâncias diversas: composição lauril éter sulfato, dietanolamidade ácido graxo de coco, cloreto de sódio, base perolizante, metilcloroisotiazolinona, metilisotiazolinona, ácido cítrico, essência, corantes, conservantes e veiculo, ph 6,5 a 7,5, viscosidade 300s a 500s com identificação do produto, marca do fabricante, nº de lote e data de fabricação, prazo de validade, diluição 1 x 20, com tampa de rosca, embalagem: gl 5 litros, fispq (ficha de informação de segurança de produto químico).	UND	31,00	15500,00
59	1.500	Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade 20l, pc com 100 unidades.	PCT	12,00	18000,00
60	1.500	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 100l, pc com 100 unidades.	PCT	47,00	70500,00
61	1500	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 60l, pc com 100 unidades.	PCT	24,60	36900,00
					362.645,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)

ITENS	QTD	DESCRIÇÃO	UND	\$ UNIT	\$ TOTAL
5	150	Algodão Em rolo 50g.	UND		
7	100	Balde plástico de 10 litros com alça reforçada.	UND	5,00	750,00
19	50	Desentupidor de pia (para pias e ralos, composição: hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante, embalagem compra: frasco de 300gr).	UND	8,50	850,00
33	700	Lã de aço, pacote com 08 und. Validade mínima de 18 meses, a partir de entrega.	UND	17,00	850,00
38	100	Luvas plásticas descartáveis plástica de primeiro uso (não reciclado), atóxico, produtos com grau alimentício, isento de componentes metálicos. Caixa c/ 100 unidades. Destinada à área alimentícia.	UND	1,50	1050,00
41	120	Pá para lixo com formato l cabo de rosca medindo aproximadamente 80 cm. Composição: material sintético e metal.	UND	8,20	820,00
50	600	Prato descartável para sobremesa 15cm. Embalagem com 10 unid.	UND	6,50	780,00
53	500	Sabão de coco em barra (embalagem com 05 barras).	PCT	3,00	1800,00
62	500	Shampoo infantil, embalagem plástica com 250ml, fragrância suave, testado dermatologicamente. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	11,00	5500,00
63	500	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, tamanho mínimo 41 x 60cm. Und 712 8,90 6.336,80	UND	14,00	7000,00
64	100	Touca Descartável de uso único em TNT, branca, sanfonada. Embalagem com 100 Unidades. Para uso em cozinha. Tamanho: 47 x 49 cm. Gramatura mínima de 20g/m².	UND	8,00	4000,00
			PCT	12,00	1200,00
					24600,00

Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Art. 4º, Inc. XXII da Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria.

Santana do São Francisco/SE, 13 de maio de 2019.


GILSON DE MORAES BARROZO JÚNIOR
Prefeito/PMSSF